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Program for Skatteudvalgets åbne eksperthøring om de 

dynamiske effekter af lettelser i marginalskatterne – herunder i 

topskatten 

 

Onsdag den 22. oktober 2014 kl. 13-17 i Landstingssalen på 

Christiansborg 

 

Folketingets Finansudvalg er inviteret til at deltage i høringen. 

 

 

Kl. 12.30 - 13.00 Indtjekning og kaffe/te i Vandrehallen foran 

Landstingssalen 

 

Kl. 13.00 - 13.05 Velkomst ved Skatteudvalgets formand Mads 

Rørvig  

 

Kl. 13.05 - 13.40 Oplæg ved Finansministeriet 

 

”Finansministeriets beregningsmetode til 

vurdering af ændringer i marginalskat” 

  

I indlægget gennemgås, hvordan 

Finansministeriet beregner effekten af ændringer 

i skattesatser og indkomstgrænser i 

indkomstskattesystemet. Der fokuseres på 

ændringer vedrørende topskatten. Det 

diskuteres, hvordan ændringer i topskatten 

påvirker indkomstfordeling, velstand og de 

offentlige finanser. 

 

Kl. 13.40 - 14.15 Oplæg ved vismand Claus Thustrup Kreiner 

 

   ”Topskat, arbejdsudbud og velfærd” 

 
Reagerer folk overhovedet på 
skatteincitamenter? Skattepolitiske 
målsætninger. Hvad er selvfinansieringsgrad, og 
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hvorfor er det vigtigt? Typer af 
adfærdseffekter/elasticiteter. Hvad er 
udfordringen ved at måle adfærdseffekter? 
Størrelsesorden på elasticiteter og 
selvfinansieringsgrad ved topskattelettelse. 

 

Kl. 14.15 - 14.35 Spørgsmål og diskussion 

 

Kl. 14.35 - 14.55 Pause med kaffe/te, kage og frugt 

 

Kl. 14.55 - 15.25 Oplæg ved analysechef Otto Brøns-Petersen, 

CEPOS 

 

”Topskattens selvfinansieringsgrad – Er vi 

blevet klogere?” 

 

Ved vi mere i dag om skatteyderes 

adfærdsmønstre? 

 

Kl. 15.25 - 15.55 Oplæg ved direktør Lars Andersen, 

Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 

 
”Effekten på de offentlige budgetter af lavere 
marginalskat” 

  
Adfærdseffekter af skatteændringer er 
essentielle for vurdering af potentielle 
skattereformer. Oplægget vil diskutere, hvad vi 
på baggrund af forskningen reelt ved om disse 
adfærdseffekter, deres størrelser og fortegn, 
herunder i hvilket omfang forskningsresultaterne 
er brugbare i praktisk politik. Desuden vil der 
blive set nærmere på, hvordan vi kan tolke 
elasticiteten af skattepligtig indkomst i relation til 
formuleringen af skattepolitik. 

 

Kl. 15.55 - 16.55 Spørgsmål og diskussion 

 

Kl. 16.55 - 17.00 Afslutning ved Skatteudvalgets formand Mads 

Rørvig 
 


